INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la
conmemaoaracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-1VP-CH-CS

AS-004-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 01 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 10:30 am, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°064-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 004-2024-IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. PE-3S D
(LECHUGUILLAS) - HUANCHOS - EMP. HV-676 (PROG. 10+929); EMP. HV-683 (DV. PATACANCHA) - EMP. HV-
686; HV-686 (PROG. 02+920) - EMP. HV-685 (PROG. 04+265) DE LONGITUD TOTAL 14.760 KM”, a fin de
realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del
procedimiento.

L

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

' Titular :
Presidente CESAR VALLEJOS Dependencia:
CCOICCA Sup]ente ’
|
bri Titular
rimer ALIDA TAIPE CCENTE 3 Dependencia:
Miembro Sup|ente
'I;itular )
Segundo ELISAMA QUICHCA Dependencia:
Miembro | HERRERA Suplente P '
AGENDA:

a) Admision de ofertas
b) Evaluacién de las ofertas.

c) Calificacién de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

ANTE

CEDENTES:

Responsable de la Unidad
de Operaciones IVP-CH

Administracién IVP-CH

Asistente Técnico de la
Unidad de Operaciones
IVP-CH

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones vy el
cronograma programado en la plataforma electronica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.
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Proveedar
con RUC

2OSI2I047I0  INVERSIDMES ROIANS E.LR, L. 20/6372024 Wilido 20/03/2024 2WELTIOLTIC
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del
SEACE:

Presentacién de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA

Nomenciatura : AS-SMA-20244YP-CHIL S

Hre. du convocatoris k]

Oijate de contratacicn = Serviio

Descripcion del objuto : SERVICKD DE MANTENMIENTO RUTINARID DEL CAMING VECINAL: EMP. PE35 D (LECHUGUILLAS} - HUANCHOS -

EMP. HV-676 (PROG. 15+320); EMP. HY.683 [DV. PATACANCHA) - EMP. HV.686. HY-636 (PROG. 02+420) - EMP. HV-685
{PROG. 04+265} DE LONGITUD TOTAL 14.760 KM.

RUC 1 Codigs . Nombre o Razén Social Fecha P n [ Hora P | Formadep
3 | "SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARID DEL CAMING VECINAL: EMP. PE-35 0 {LECHUGUILLAS}Y . HUANCHOS - ENP. HV.876 (PROG. |
10+929) EMP. HV-683 (DV. PATACANCHA) - EMP. Hv{;&{s; HVBHE (PROG. 024920 - EMPHV-685 (PROG. 04+268) DE LONGITUD TOTAL 14760

| 20569087732 | ASOCIACION CIVIL PDOL ENRIGUE NUEVC HORIZONTE I 2170312024 I 204114 Electioncs

20612198728 | CONSORCID SANTA ROSA - 1 2u3R024 | 223541 Electronivo
20608576611 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE SAC. 2%/0872624 ] 224152 | Elechonico |
20606905727 | CONBSES EMPRESA INDIVIDUAL E RESPONSABILIDAD LM TADA | 2uostz | 25708 | Bectionce |
20568909802 | CHRINTECO SAC. ) 21032024 | 234125  Eleclronco |
20588252315 | INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO S AC. | 2032024 233139 & Electronico il

20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD
L ANONIMA CERRADA

2032028 235231 | Eiectronco

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

¢ (7 propuestas presentadas.

4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 26:02:2024 fecha que se notifico
el expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacion de la documentacidon
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo 1V del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncion por la cual en la
tramitacion del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedi6 con verificar el estado del RNP de cada postor.

“(...)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena proy en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(.)”
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Nro RUC ‘ Nombre O Razdn Social Estado del
| RNP
1 | 20569087733 | ASOCIACION CIVIL POOL ENRIQUE NUEVO HORIZONTE VALIDO |
2 | 20612199729 | CONSORCIO SANTA ROSA ' VALIDO |
'3 | 20608519611 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. VALIDO |
4 | 20606905727 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | VALIDO
' LIMITADA
5 | 20568909802 | CHRINTECO S.A.C VALIDO
6 | 20568252315 | INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO S.A.C ~ VALIDO
7 | 20604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD | VALIDO
| ANONIMA CERRADA

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccién procedié con verificar con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligacién,
finalmente en la etapa de admisién se obtiene el siguiente resultado:

e Seglin anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto*

5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

'De acuerdo con la revision efecfuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les ‘
aplicara los factores de evaluacién:

N° | Nombre o razén social del postor I

Consignar las razones para su no admision

1

5.4 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

su evaluacioén:

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proEederé con

N° Nombre o razén social del postor Hom(s) 4 las
que postula |
ASOCIACION CIVIL POOL ENRIQUE NUEVO HORIZONTE UNICO |
2 | CONSORCIO SANTA ROSA UNICO '
3 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. UNICO
' 4 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA UNICO |
5 | CHRINTECO S.A.C UNICO
6 | INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO S.A.C | UNICO
. EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADAG V1AL 3 =
= u‘\ £hN
'y
2
*
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VI. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccidon procede con la evaluacién de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluacién

obteniendo el siguiente resultado.

La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

Pi = 0m x PMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi= Precio i
Om= Precio de la oferta mds baja
PMP= Puntaje maximo del precio

6.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
' 9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su | PUNTAIE
oferta
1 | ASOCIACION CIVIL POOL ENRIQUE NUEVO HORIZONTE | 89,740.80 | 85.00
|2 | CONSORCIO SANTAROSA | 89,740.80 85.00
'3 | GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. | 89,740.80 85.00
4 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 106,500.00 71.62
| LIMITADA
'S | CHRINTECOS.A.C B 189,740.80 | 85.00
6 | INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO S.A.C 89,740.80 85.00
7 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA | 89,740.80 85.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
6.2 | PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

ASOCIACION CIVIL POOL ENRIQUE

NUEVO HORIZONTE

6.2.2  FACTORES PUNTAJE

PRECIO - 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 95.00

- | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CONSORCIO SANTA ROSA

6.5,  FACTORES PUNTAJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA B 15.00 "
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES /ZVALass  oWALPgy, 100.00

— - CAGA A W

A
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3

6.2.3 | GRUPO CONSULTOR & |
i | CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C.
FACTORES PUNTAJE
PRECIO B 85.00 ]
' MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00
' 6.2.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®3 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
| FACTORES PUNTAJE
PRECIO 71.62
' MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.62
'6.2.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 CHRINTECO S.A.C
FACTORES : PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 6.00 B
3 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.00 |
6.2.6 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO

S.A.C
FACTORES PUNTAJE
| PrRECIO o '85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
«0“‘“ "“’% | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00
l" wﬁgﬂh ‘ . J
yid " NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 EMPRESA ABC GRUPO
{'\b *e%?f/ 6.2.7
| i EMPRESARIAL CORPORATIVA
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
| FACTORES | PUNTAIE
| PRECIO 85.00
| MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 400
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.00
VIl.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccidon procede con la calificacion de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacion determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de Jas Bases
Integradas:

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn el
orden de prelacion {(...)”
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Obteniendo el siguiente resultado:

AS-004-2024-IVP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE

CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS DE

CALIFICACION

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGICO

| CALIFICACI
ON DEL

PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA DEL
PERSONAL
CLAVE

CAPACIT
ACION

EXPERIENCIA
DEL POSTRO
ENLA
ESPECIALIDAD

ESTADO

ASOCIACION CIVIL
POOL  ENRIQUE
NUEVO
HORIZONTE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DESCALIFICA
DO

CONSORCIO
SANTA ROSA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICADO

GRUPO
CONSULTOR
CONSTRUCTOR
JOLUCE S.A.C.

&

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DESCALIFICA
DO

CONBSEG
EMPRESA

| INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

| CHRINTECOSA.C |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA |
DO

INVERSIONES LOLI
MD & MAXIMO
S.A.C

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DESCALIFICA
DO

EMPRESA
GRUPO
EMPRESARIAL
CORPORATIVA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

ABC |

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCALIFICA
DO

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacién
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o
e X Z
a. n (o]
AS-004-2024-IVP-CH-CS o X o S
o g - Q 3
@ Ol O z i
= o) g
3 2
& = 4
EVALUACION & 5
o e«
POSTOR Monto oo o
ofertado
: —— COLINDANCIA
POSTOR it | REMYPE (5% :
_ (515 o
CONSORCIO SANTA ROSA 89,740.80 |5 | 0.00 1
CESAR VALLEIOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE
Presidente comité de seleccidn Miembro comité de seleccién

ELISAMA QUICHCA HERRERA

Miembro comité de seleccién
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 004-2024-IVP-CH-CS

» Churcampa, a los 01 dias del mes de abril del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
urcampa, a las 12:30 pm, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
SOLUCION GERENCIAL N°064—2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del

procedimiento de seleccidn de Adjudicacion Simplificada 004-2024-1IVP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria

es

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. PE-3S D

(LECHUGUILLAS) - HUANCHOS - EMP. HV-676 (PROG. 10+929); EMP. HV-683 (DV. PATACANCHA) - EMP. HV-

68
rei

6; HV-686 (PROG. 02+920) - EMP. HV-685 (PROG. 04+265) DE LONGITUD TOTAL 14.760 KM”, a fin de
niciar con la calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

_ﬁ_____T_Ti@rI_X__!___‘_ ]

‘Presi dente CESAR VALLEJOS e e | Dependencia: Responsable de la Unidad de

‘ CCOICCA Suplente ‘ ‘ P ' ‘ Operaciones IVP-CH ‘
"P,_ _‘__ T Tuar ﬁ_ T |
o | ALIDATAIPECCENTE | Dependencia:‘Administracién IVP-CH
Miembro Suplente X ‘

T ____TM; x| etarte T e b ]
‘Segundo ELISAMA QUICHCA 1 = !De enc:ienciar‘:J\:'its;;iec;‘l ?e-lgc::'::i:z: vp- |

‘Miembro HERRERA Suplente P en P

e ] _____l___l___..___|_______l

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO #

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

‘ Nombre o razdn social del postor ganador ‘ Monto adjudicado ‘

| CONSORCIO SANTAROSA | — 8974080 |

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

CESAR VALLEJOS CCOICCA ALIDA TAIPE CCENTE

Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccién
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conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ANEXO N°002-2024-1VP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-004-2024-IVP-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE EQUIPAMIEN CALIFICACI | EXPERIEN | CAPACIT | EXPERIENCIA
CUMPLIMIENTO DE 0 ON DEL CIA DEL ACION DEL POSTRO ESTADO
LOS REQUISITOS DE ESTRATEGICO PERSONAL | PERSONAL ENLA
CALIFICACION CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
ASOCIACION CIVIL
SO VAL AN
N "\ ENRIQUE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICA
%) VO CUMPLE CUMPLE DO
MORIZONTE
CONSORCIO
| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
| SANTA ROSA CUMPLE _
3‘ GRUPO
GAlks.| CONSULTOR & NO DESCALIFICA
WL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
£CONSTRUCTOR CUMPLE | CUMPLE DO
i
\ y ‘bLUCE S.A.C.
X ‘CONBSEG
EMPRESA
NO DESCALIFICA
INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE o
RESPONSABILIDA CUMPLE
D LIMITADA
5| CHRINTECO S.A.C CUMPLE CUNIPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICA
CUMPLE DO
6| INVERSIONES LOLI
DESCALIFICA
=, MD & MAXIMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE 50
\G\S.A.C
“J1JEMPRESA  ABC
k7% GRUPO
EMPRESARIAL
DESCALIFICA
CORPORATIVA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 50
SOCIEDAD
ANONIMA
| | CERRADA

1.- POSTOR: ASOCIACION CIVIL POOL ENRIQUE NUEVO HORIZONTE

¢ El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segln establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En su oferta en folio N° 071 adjunta CONFORMIDAD DE SERVICIO DE JEFE DE MANTENIMIENTO VIAL, a

favor del Ing. Angel Tomas Canchanya Pefia, emitido por

la presidenta de la asociacién civil de

mantenimiento vial rutinario:”Churcampa -Mayocc-Locroja”, CUYO PLAZO DE SERVICIO ES DEL 11 DE
MARZO DEL 2010 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010, asi mismo adjunta en el folio 68 CONFORMIDAD
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DE PRESTACION DE SERVICIO, favor del Ing. Angel Tomas Canchanya Pefia, como residente de la obra
“REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL  PUCARA-MUCLLO-MAMAC-
CHALHUA,EMITIDO, por la Municipalidad Distrital de Mariscal Castilla, CUYO PLAZO DE SERVICIO ES DEL
05 DE ABRIL DEL 2010 AL 20 DE ENERO DEL 2011, respecto a los conformidades existen traslape en los
plazos de servicio, por lo que no se considera como experiencia la CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIO EMITIDO POR LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARISCAL CASTILLA.

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del postor en la
f-.-.‘ pecialidad, segin establece las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

2.- GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C.

. El postor GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C, en su propuesta en el folio N203
ANEXO 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, adjunta anexo que no corresponde a lo
i\ solicitado en las bases integradas

exo de acuerdo a las bases integradas Anexo adjunto en la propuesta
ANEXO W° 1 u
X -
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR JUL
JOLULE
Senorms B .
[CONSIGNAR ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELEGCION, ANERONS 1
SEGUN CORRESPONDA] . gl
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N [CONS'GRAR NOMENGLATURA DLL FROCEDMIENTO, DECLARACIGN JURADA BE ATOS DEL PGS TN
Pragente - Segis
TOMITE DE SFLECTION
ADSUBICACION SIMPLIFICADA N9 30V FER L5 - FRIIGHA CONVOCATINIA

Prosgne

El e se sucriby, CERAR LEONARDI #0830 HEMNANDEZ, postor y Grvtane Gl

& GRUFO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE BAC, wenidiadd son ONE

NTASUSHER, con podes bukindy e 1 Sl O CVEREN en by Tigky B IRFEYIN. Anienio
PECH. i # o

ARD BAS

BT CATPS COREOLI O & CONCRUCTORIO1CY ]

st Secinl: SAL

" CAL LAY PERDITES NRO, 14 it | INAT ARG,

SAN ISIDRO ~LIMA - LIMA.

o }'*W“AI__ e i .»'._.
W__....u__....ﬂ_“ g = % T

gmmm’é&ww‘m&‘wi :q];m

ket tpidi i dekatic du 1l
2 cidn de i

3 s b Apca ek

* Feio 141 et
i prfentioaar el cont BRGUN GrTEr i Drekied 5. Reao i & e g
del Reglamenis, L Nt b b v B

N " hsimranins, e somprogvaD B TTHGY 1y o ¢ texepcn, eb ol phen s de Gk (2
i i A 2he 21 de marza de J028
ASITISIME, ™R COMPreTSte a remdir la confrmartn de fECepCion, en ¢ plaze maxme de dos (2 diag Chuvearspes. . ) !
C 0 uledBLURE

iniRS de reobada B cemuninanie R
ICONSIGRAR CIUDAD Y FECHA .

Firma, Nombres y Spellidos del poster o
Representante legal, segun corresponda

e @.@géw Sl IDLUCE

* El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio del 42 al 50 CONTRATO DE SERVICIOS
N208-A-2020-MPCH-GM PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE SELECCION N211-2020-MPCH-CS-1 Y en el folio
49-50 CONFORMIDAD DEL SERVICIO, las misma a favor del Ing. VICTOR HUGO BEYODAS GALLADOR, en
cuyo objeto de contratacién es el SERVICIO PARA LA INSPECCION DE LA EJECUCION DEL




*

Acraddacian:

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION
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MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: N21: “EMP.PACANGA.EL
TAMBILLO-MARTIN SANCHEZ-MONTE SECO-EMP.RUTA 14 (6.46 KM);EMP.PE-1E-CERRO COLORADO-
RUTA 17-RUTA 16-EMP. SANTA MARIA (9.47 KM)”, la misma que dentro de las bases integradas no se
solicita la experiencia en INSPECCION, tal como se puede evidenciar en el pantallazo de las bases
integradas:

B.3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reguisitos:
FE DE MANTENIMIENTO

Experiencia laboral no menor de dos (02) afios como: jefe de Mantenimiento y/o Monitor Vial
/o Supervisor y/o Residente y/o Analista Tecnice y/o responsable Técnico en Mantenimiento
de Caminos Vecinales y/o Departamentales o Carreteras Nacionales; en gjecucion de
proyectos de inversion {construccion, rehabilitacion, mejoramiento de carreteras)

De presentarse experiencia ewculada paralelamente lirastapa) para & com
sxperiencia solo ge considerars una vez e penode Iraslapads.

wite del tempo de dicha

Acreditacion:

La experencia del personal clave se acreditard con cualquiern de los siguientes documentos: {ij copia
simple de contratos u orden de servicio y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) cerbficados
o {iv} cualquier otra ducumentacidn que. de manrera fehaciente demuestre la sxpenencia del personal
propuesto,

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del postor en la
especialidad, segln establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Para la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad el postor presenta en el folio del 61 al

La expenentia del postor en la especaidad se acreditasa con copia simple de (1) contralos u drdenes de
SEMVICOS, § SU réspectiva con‘ormidad o constancia ¢e prestacion; o (i) comgecbantes de page cuyas
cancelicde se pcredie documentsat y fehanentemente, con veucher di deposto. rota de abone. feporie
de estado de cuenta cualquier otrd documente emitide por 13 Entidad del sistema firanciere que acredite
el abona 0 mediame cancelacion en el misme comprobante de Pago *. COMESPUNE ONIRS 3 UN MAKIMo
de veinte (20] conlratationes

En caso los postores peesenten vanos comprobarntes de pago pare acredilar una soa contratacdn . se
debe acrecdar que corresponden a dicha contratacién de lo contranio. se asumira que s comprobantos
acredvan conlralaciones mdspendenies, en CUyYo Caso S0k se corsiderard, pars '@ evaluacan, las
vesotie (20) pemers contrataciones ndcidins en ol Anexo N° 8 referido & i Fapetienta del Postor en
la Especaidac

68 CONTRATO DE SERVICIOS N208-2023-MPC Y en el folio del 76 hasta 129, adjunta (factura
electronica,comprobante de pago, constancia de pago y estado de cuenta corriente) las mismas que no
suman al monto del contrato CONTRATO DE SERVICIOS N208-2023-MPC, por lo que no se considera la
experiencia del postor.
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El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
gue la documentacion presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

Azraditacidn

Se acregitard as mejoras unicamente mediante @ presentacion de
dgorumento de scuerde al contemenao minimn por cda mejora propuesta,
firmado por el jefe de mantenmiento propuesto’

‘ 3.- POSTOR: CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
| ¢ El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CAPACITACION, del personal
clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccidon.

B.2.2 | CAPACITACION
Requisitos:

= Deberd contar con cerificado que acredite de haber participado en eventos de
capacilacion minima de noventa (90) horas acadamicas lectivas, referente mantenimiento
rutinario, mantenimiento pengdico. de caminos vecinales ylo departamentales ylo
nacionales

Acreditacion:

Se acreditard con copla simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS Y10 DIPLOMAS

importante

Se poadra acreditar la capacitacion madiante cerbficados de estudios de postgrado,
considerando que cads crédilo del curso que scredita la capacitacidn eqitivale a disciséis
horas lectivas, sequn fa normaliva de la materia.

Respecto a la acreditacién de la capacitacion del personal clave el postor en el folio N232 presenta diploma
otorgado a REYES RAMIREZ, LEYTER ANTONY, en calidad de participante DURANTE 120 HORAS LECTIVAS, sin
embargo en la verificacion del QR de la diploma se pudo evidenciar que la diploma corresponde a 120 HORAS
ACADEMICAS, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el comité de seleccién
deside no considerar como valido la Diploma del profesional por estar falcificado y adulterado.

Y CERART AR N TALES
£ ALTO DESTMPENG

Dlorguds a;
REVES RAMIREZ, LEYTER ANTONY

En calidad de parscpame durante 120 horax
acadeémicas. en gl diploma de:

MANTENIMIENTO RUTINARIOY PERIODICO DE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Det 8 & 30 de enerd del ano 2024,
Organizado por la Escuels Nacional de Capatitacion ¥
Actushzacion Profesional

VAL RGN L R A
S

{,,“1 %’ (E ), ﬂg{_

o vt R by
e SRS 65 AP i SRR

Pagina Woh wwaoiicep odi pa

o/
M

)

Y
%




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”
El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor no acredita de manera clara y veraz la experiencia del personal clave, tal como se puede
evidenciar en el folio 35 en el certificado de trabajo adjunto, la firma de quien emite el mismo es ilegible,
asi mismo el docuemnto presentado no indica de manera taxativa que tipo de intervecion ha realizado el
municipio en el periodo de dos afios que vincula la expericia propuesta del responsable técnico, como
también el tipo de vinculo laboral o contracual que tuvo dicho profesional, tomando en cuenta que las
encargaturas son por periodos cortos y no anuales hecho que sobrepone la idea de presentar un
documento de sustento en ese sentido.

fsfﬁmmpamfad Distrital de Alis ¢ g s .
‘*/&i?*»

PLIEY S L0 AE N R UL g DR €1 Sy L T A P

Lo Muniopabdad Phsgntal e Mis sdeapticads o BUE N S00I01507K
dlonsticdunds e, Placo Peimcipad Pols Al Al - Yariiow o Lana, dobidamests
syprinenasds gen su Gonote Musicipsd, desqouads con Rowdaerin g Abcaldia
NN IR MDA, of b At Rony Ramire 2 Camales eon DNEN THOE7Y
winte ol presan CERTIFICADG DF - TRABAIO & bon LEVIER ANTONY
REYES RAMIREZ, idivtiticads evm DNEN THOS6247 quion disempodio biborcs
<ty ki Sub Gerenedy de Desarmllo. zm;mwmm

WWWWMMWDf&MOMW?
RMW:&WHMWM o

- fmha e fnicive 01 de junio Je 2020
e Fecha de Témin 31 drdzmvnmmk J0N

RESPONSABLE ?me EN {LOS) Wmﬂ’(«?} DELLASH VEALS]
QUE EJECUTA LA KWAW DSTTRITAL DE. M durnee o
siguiente perindo:

- Fochs de Inicin: 01 de vners de 2021

= Fechy de Témine: 31 de dicicmbre de 2022

Enn dos cwkes demostes puntudidosd sesporsatitidad ¥ honestidad, pe j gus

e wapite €l prisente doc:tmema para fox fines q:m o iaicrosado crea
o emenic.

s, 31 de diciembaee o 208

El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo ias mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
gue la documentacion presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.

Acreditacidn

Se acregdard las mejoras anicamente mediante la presentacion  de
gocumenta de 2cuerdo ol contenendo MInMD DO Cisdia Mejory proputsta,
firmaco por &l jefe de mantenmuanw pmpuasto
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4.- POSTOR: CHRINTECO S.A.C

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del personal
clave, segln establece las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio 68 y 69 CONTRATO DE SERVICIOS
N2001-201i7-EDMIMY Y en el folio n2 67 CONFORMIDAD DE TRABAIJO, las misma a favor del Ing. ULISES
CERRON INGA, en el CONTRATO DE SERVICIOS N2001-2017-EDMMY, el objeto de la contratacion refiere
como Personal Tecnico para el cargo de RESIDENTE DE LA EMPRESA, EN EL DISTINTO SERVICIO DA
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL, MECANIZADO Y COMPLEMENTARIOS DE LOS CAMINOS
VECINALES A CARGO DE LA EMPRESA, sin embargo en la empresa CONSTRUCTORA EDMMY E.I.R.L, brinda
la CONFORMIDAD DE TRABAJO, como JEFFE DE MANTENIMIENTO EN LOS TRABAJOS DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO LLAUPI-PAMPA SECA LONG.11+200 KM,
EN EL DISTRITO DE ULCUMAYO-JUNIN-JUNIN, las mismas que no guardan relacion creando confucion
para la evaluacion por parte del comité de seleccion. .

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio 78 y 79 CONTRATO DE SERVICIOS
N2003-2023-CHR Y en el folio n2 77 CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIOQ, las misma a favor del
Ing. ULISES CERRON INGA, la empresa CHRINTECO, brinda el CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE
SERVICIO, en la cual hace mencion al CONTRATO DE SERVICIOS N2023-2023/IVP-H/GG, la misma que no
guarda relacion con el contrato suscrito con la empresa CHRINTECO y el Ing. ULISES CERRON INGA.

Para la acreditacion del personal clave el postor presenta en el folio 64 y 65 CONTRATO DE LOCACION
DE SERVICIOS COMO JEFE DE MANTENIMIENTO CONTRATO N203-20177-MULTISERVICIOS DENNY
E.LR.L. Y en el folio n® 64 y 65 CERTIFICADC DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL JEFE DE
MANTENIMIENTO, las misma a favor del Ing. ULISES CERRON INGA, la empresa M&D MULTISERVICIOS
DENNY E.L.R.L., brinda el CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO, en la cual hace mencidn al
TRAMO “JUNIN-SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE 1=25+000 KM”, mientras que en el CONTRATO fugura
el TRAMO “JUNIN-SHALACANCHA-RUCUBAMBA, DE 1=22+375 KM”, la misma que no guarda relacién
con el contrato suscrito, creando confucion al comité de seleccion.
El postor no cumple con la experiencia del personal clave.

8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

JEFE DE MANTENIMIENTO

Experiencia laboral no menor de dos (02) afios como: jefe de Mantenimiento yfo Monitor Vial
ylo Supervisor y/o Residente y/o Analista Tecnico y/o responsable Técnico en Mantenimiento
de Caminos Vecinales y/o Departamentaes o Carreteras Nacionales; en elecucion de
oroyectos de inversion {construccion, rehabiltacidn, mejoramiento de carreteras)

expensnca sce!g emnfnde*amma vez &l r\enodu ira@!gpada

Acreditacion:

La expenencia del personal clave se acredilard con cualquiera de los siguientes documentos: {1} copa
simple de contralos u orden de servicio y su respectiva conformidad o {ii) constancias o (in} certhcados
o {iv} cualquier otra_documentacidn gue, de manera fehaclente demuestre la exp&rsenw det personal
propuesto. By
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El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
gue la documentacidn presentada no cuenta con la validacidn del profesional idoneo para tal fin.

Acraditacian

Se acreddard s mejoras unicamente mediante g presentacion  de
dgocumento de souerdo ol conleniendo mMINmo o0 cadis rmejora propoeesta,
firmacso por el jefe de mantenmiento propuestc:

5.- POSTOR: INVERSIONES LOLI MD & MAXIMO S.A.C

L]

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la experiencia del postoren la
especialidad, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Postor no adjunta las respectivas conformidades o constancias de los contratos del postor, para
acreditar la experiencia de la misma.

El postor no acredita la experiencia adquirida en consorcio, para lo cual debe presentar la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprende fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumioé en el contrato presentado; por lo que no se computa la experiencia
proveniente de los contratos,

A itacian:

L.a experiencia de! postar en ls especialidad se acreditard con copia simple de 1) contratos u drdenss de
servicios. v su respective conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelasion se acredite documental y fehacienternente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuents, cualauier otro documenio emitids porla Entidad del sistema financiero que acredie
&} abono o mediante cancelacion en el mismo comprobanie de pago”, correspondientes a un maximo
de veinte (20} contralaciones

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola conbratacion, se
debe acreditar que comesponden a dicha contratacion: de o contranc, se asumira que los comprobantes
acveditan contralaciones mdependientas, en cuyo ©as0 solo se consderard, para ia evaluscidn, las
veinte {20) preneras conlrataciones indicadas en e Anexo N* 8 refenido a la Experiencia det Postor en
la Espaciaidad

En gt caso de servicios de ejecucion periodiva o continuada, solo se considera como expenencia ks parte
del contrato que haya sido ejecitada durante 108 ucho (8) afos antenores a fa fecha de presentacidn de
ofertas, debiendo adjuniarse copla de las conformidades comespondienies a 18l parte 0 108 respeclivos
comprobantes de pago cancelatos

En los casos que se anredile experiencis adguirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consoraio ¢ el confralo de consormio del cuat se desprends fehacientemente ef porcentaje de las
obhigaciones que se asumiG en el contralo presentado; de lo contrans, no se computard la sapetiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se prasenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, ta calificacion se cefird al mélodo descrito an 1a Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Conlrataciones del Eslade”, deblendo presunurse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de parbicipacidn de Ia promess de consorcio o det contrato de
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EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

No cumple con acreditar el equipamiento estratégico

En su oferta adjunta LA FACTURA N2EQQ1-17, detalla en la descripcién PLANCHA COMPACTADORA
APISONADORA HONDA MOTOR GX2770 9HP, en las bases integradas del proceso de seleccién se solicito
PLANCHA COMPACTADORA, siendo esto una propuesta confusa e incongruente entre si.

31. REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENT ESTRATEGICO
Requsitos:
Eauipamianto:
[ TTEM NOMBRE CANTIDAD MINTMA
ot Motocarga {para ef acopw ¥ trasiado de matenal} con una [i1]
antigliedad no mavor & B afios,
474 Plancha compactadora (para el compactado de matenal de o
afirmada) con potencia no-menor de 5.5 Hp, con una
anfigiedad no mayor 4 8 afios
NEGOCIACIONES CHALCO T
CHALEO ALLCEA JANETT FACTURA ELECTRONICA
[ AV, 28 DE ABRIL SN BAR, SAN CRISTOBAL 1CDR DE MERCADO SAN RUC: 10485982003
- CRISTOBAL PTA PLOMA EOntAT
| HUANCAVELICA - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA o
| Fechir de Evnpitn £ NI Forimw o pgo: Cortady
Sefortes)  EMPRESARIAL CORPORATIVA o
RUC . JoBIMNERS
Diswocitn del Clante 2 $.5COR DE PTE VLA AGAARSA
. ) BUANCAVELICAHUANCAVELICA-
- Tipos e Manwda SBOLES
_"w—'m—m Unided Madide __ Dencripeion : Yalor Unitarle KBPER
' : : mmm%‘vgmma m‘amm e W
BARCA HONDA, MODELD GX2T1, CTRAS
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El postor cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar las mejoras a los términos de
referencia sin embargo las mismas se encuentran sin firma del jefe de mantenimiento propuesto, por lo
que la documentacion presentada no cuenta con la validacién del profesional idéneo para tal fin.
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Se acreddard lss mejoras dnicamente mediante la presentacion gel
dotumento de scuerdao al contenendo minimo por cada mejora propuesta,
firmado por el jefe de mantenmiento propuesto:
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